
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION No. 91-25-5-ca 0002112 

Ec. Euflgaia lUvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSFPECCÍON Y CUNTROL 

En ' ejercicio de la delegación coslerida por el señor Suparintendante de 

Coapañias, seoón Resolución No Y1-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Diicial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERÁNDO: 

QUE, sediante seanorando No SC-TC-91-14B de Y de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cáapquto de esta entidad, se establece que el adainisirador de 

INSPECCIONES Y AVALUOS AVASA S.A., expediente No. 41578-84, no ha renitido 
oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
pérdidas y ganancias; lag menorias = informey de low adainistradores y de los 

. porganisaos de fiscalizacións la nóésina de los adainisiradores, representantos 
“4 legdles y socios y accionistas; inforsos de auditoria externa, en el caso que 

proceda; y más docusentos exigidos por la Ley de Compañías, correspondientes 21 
ejercicio econósico de 1990. 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañías faculta 21 Superintendente imponer 

sultas al adaioistrador de Ja coepañia que no hubiere cusplido con las 
obligaciones señaladas en $1 considerando antpriors 

QUE, por Resolución No 91-1$-5-3-007 de 20 de: Junio de 1991, publicada on el 

Reoietro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
econónica a aplicar. : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER a titulo personal, al señor CHANG Y. EVARISTO, 
administrador de INSPECCIONES Y AVALUOS AVASA S.A., la sulia de O£HD MIL 00/100 
SUCRES (5/.3.000,00), por no haber resitido oportunamente a la Superintendencia 

de Compañias Jos documentos previstos en la Lev de Cospañías, multa que poúrá 
Y repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor CHANG Y. EVARISTO, en foraa legal en el 
domicilio del sancionado p en su Jugar habitual de trabajo, mediante copia , 
original de la presente Resoluqián. 

ARTILULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se esitirá el título de crédito 
respectivo y se procederá a 5u ye iénj en sal téraino de la Lay. 

co 4 . ADA Y fira en la Superintendencia de Compañias en Guayaquil 2--27.5€d, 891 | ... 6O00IC0RAO / J 1 

6 A) Y, Y 

Ec. Eufenia Vivi llos. 

SUBINTENDENTE DE INSPECCI 

      
   NTROL. 

so MALECON $ 512%. TELEFONO: 370381, 
CMV /Eden 
91.09.22.


